

Aatteen velvoitus yksilöihin

Useimmat ja melkein kaikki ihmisten elämä on suuresti ristiriitaista ja vastahakoista sille aatteelle, uskonnolle tai ihanteelle, mitä yksilö palvoo ja tunnustaa. Tämä on tosin ymmärrettävää, sillä heikkouhan on inhimillistä. Kuitenkin on kaikkina aikoina kunnioitettu yksilöä ja ryhmiä, jotka ovat todella ja vakaumuksella myöskin yksitöselimässään jaksaneet noudattaa niitä ihanteita, joihin tahtoivat. — Tosin on kautta aikain ollut myöskin erilaisia intoilijoita, jotka eräänlaisella kiihköhulluudella ovat kädenkäänteessä tahtoneet alistaa niin omansa kuin muidenkin elämän erikoisiin ihantetuihin uomiin ja jotka tällä kiihköhulluudella ovat saavuttaneet alkalaistensa naurun ja pilkan, mutta osaltaan myöskin ymmärryksen ja myötätunnon puolelleen.

Olkoon kuinka onkin, niin on kuitenkin tunnustettava se aate jaloimmaksi ja parhaimmaksi, joka voi suurimman osan ihmiskunnasta koota tunnustajikseen ja samalla herättää rehellisen pyrkimyksen uuden ja paremman olotilan luomiseksi — ja paremman ja jaloimman ihmisen kasvattamiseksi.

Sosialismi — uuden ajan evankeliumi, on meille nykypäivän ihmisille tullut tällaiseksi herättäjäksi. Se on koonnut miljoonia ja miljoonia lippujensa juurelle, se on saanut miljoonain ja taas miljoonain varjossa kulkevan kurjain silmiin toivon välkkeen. Se on saanut nämä miljoonat myöskin tajuamaan, että uuden elämän edellytyksiin kuuluu ensi ehtona — jalostaa ihmistä.

Näin on, ja kuitenkin on jokapäiväisessä elämässä tuhansia pikku selkkoja, jotka masentavat ihmismieltä — saavat tekemään kysymyksiä, onko se sittenkään tämä ihminen, joka voi ja saattaa kehittyä siksi uudeksi ja jaloimmaksi ihmiseksi, joka on perivä uuden elämän. Ja täydellä syyllä. — Kun ottaa tarkastellakseen yksilön arista elämää saman yksilön tunnustamaa aatteen vierhätää taustaan, niin vähällä joutua epätoivoiseksi. Kaikki se suuri ja ylevä, jolle parhaimmat puheet on pidetty, se hyvä ja kaunis, joka eteen on lohduttu, se on kokonaan vierasta. —

Ihminen on heikko, sanotaan, mutta tämä on väärä määrittelmä siinä suhteessa, että tämän kautta tyynnetään ihmislunne enemmän pyrkimyksestä, jopa alhaista luonnetta tuetaan.

Kalpuu parempaan jää useimmalle vain joskin fuhlahetken kuuluvaksi hetken tunnelmaksi.

Esimerkiksi on käyty taistelua juomapahetta vastaan, mutta nyt kieltolain voimaantultu a varsin veltosti valvomme sen noudattamista omilla järjestöissämme. Olemme inhoten tuominneet prostitutionin, mutta rytemme silti sen loassa ilman onnantunnon tuskaa. Rikkomus ihmistä, yhteiskuntaa, hyvää tapaa tai muuta vastaan on muuttunut luonnolliseksi s. t. s. hyväksytyksi pahana, jota ei voi välttää.

Ja tämä tällainen on aivan yleistä, eikä vain joukkojen keskuudessa, mutta johtajain ja eturivissä kulkevaln — ja useina vielä viimeainittujen joukossa erikoisesti sinuttuna. — Sanotaan, hän on niin etevä mies (tai nainen); mutta unohdetaan, min-käläinen hän on ihmisenä. Hän saattaa avoimesti polkea niitä saavutuksia, joiden saavuttamiseksi hän on itsekin tehnyt työtä ja joista hän on joukoille pitänyt räiskyvimmit palopuheensa. Hän voi esiintyä ulkoisesti varsin siveänä ja kunnioitettavana, mutta omassa valtakunnassaan, s. o. kotonaan, antaa vallan kaikelle hillittömyydelleen. Ja tämä tällainen, mitä se onkaan muuta kuin sen aatteen

ja ihanteen polkemista, jonka hyväksyi toisaalta tehdään työtä.

Ja kaikki tämä tulee sinuttua lauseella: "Ihminen on heikko". Toisaalta myöskin pidetään olevia nurinkurisista oloja kaiken mädännäisyyden aikana ja loppuna, jota ei voida pääpiirteissään vastaan viittäkään. Jos nyt kuitenkin syvenny asiaa ajattelemaan vähän syvemmältä, tulee eittämättömästi, tehneeksi kysymyksen, voiko taloudelliset ja muut yhteiskunnalliset parannukset ja uudistukset yksinään tehdä ihmisestä paremman. Onhan meillä esim. joka päivä nähtävissämme luokka, joka on osallinen kaikista siitä mistä me varjo-puolen ihmiset olemme kiellettyjä. Heillä on koulut, taiteet ja muut sivistysvälineet ja saattaisivat odottaa, että he, kaikista hyvästä osalliset, olisivat onnellisia, parempia ja jalompia ihmisiä. — Näinpä ei kuitenkaan ole. Suurin ja painavin syy tähän on se, että sivistys ja heidän palvelimensa ihanteiden velvoitus on pysähtynyt ainoastaan kuoreen — se on tullut kuin silaukseksi jolla päällimmäiset rosoisuudet ja tahrat on peitetty, mutta itse sisäinen minä jätetty koskemattomaksi.

Me työläiset olemme tästä kyllä selvillä ja olemme sen mukaisesti myös suhtautuneet tähän silaussivestykseen. Mutta samalla, kun olemme tämän ymmärtäneet, olemme kuitenkin omassa kohden unohtaneet tämän opetuksen antamaan velvoituksen. Emme ole asettaneet kylliksi suurta painoa kasvattaa joukkoihimme vakaumuksellista halua myöskin ihmisenä pyrkiä ylöspäin. Ja se, että toisaalla tuomitsemme joltakin rikkomuksia joukoissa ja yksilöissä, mutta toisaalta katsomme "läpi sormien" suuria ja raskaitakin virheitä, on tahdittonta. — Oimmehan jokseenkin yksimielisiä siitä, että se ihanteita, missä ihminen voi vapaudessa, ilman kansainmisteistä rajoituksia ja valvontaa, kehittyä jalommaksi yksilöksi, on vielä kaukana. Toverikurilla ja voimakkaalla vakaumuksella vaikutuksella meidän on vielä joukkojamme kehitettävä. Meillä ei ole suinkaan mitään sosialistista katkismusta ihmisen yksilölliseen elämään, eikä mikään dogmi- tai pykälä-puu saakaan olla sanomassa, että kunhan tuonkin vältät, on elämässä oleva kirkastettu. Koko elämä on koon ja muutukseen ihmiselle kaipa- puuksi ja janoksi täydellisyyteen ja tämän kaipaun mukaisesti on myöskin hartain tahdon yrittettävä elää. On siis, kuten sanottu, kasvatettava vakaumuksellista hartautta ja tahtoa pyrkiä myöskin yksilönä elämään sen ihanteen ja aatteen veroisesti, mitä palvomme ja ajamme. Kun tämä on saavutettu, on jokainen voitto ikipäiviksi turvattu ja astuttu suurilla askel kohti uutta elämää. — M. L.

PALISADE, MINN.

S. S. Järjestön organiseraaja toveri Lauri Brusila järjestämiskal- laan oli puhumassa meillekin viides, kuudes- ja seitsemästoista päivä lokakuuta. Hän puhui kokolailla tyhjentävästi. Lauri selvittelikin meille juuri niitä kysymyksiä, mistä meidän työläisten nykyhetkellä luokkatastelun yhä kärjistyessä on ehdottomasti päästävää selvillä.

Otti kuin ottikin se taas Palisade kunniaipaikan Toverittaren tilauslistalla, sillä tänne pieneen kylärahjään, missä asustaa noin parisensymmentä suomalaista perhettä, tulla porhaltaa 24 Toveritarta. Se on jo jotakin se. Nyt kun me palisadelaiset olemme kerran kunniaipaikan Toverittaren tilauslistalla saaneet, niin tottakai me niin sisukasta sakkia olemme, että me myöskin sen kunniaipaikkamme pidämme. Emme me ainakaan sitä "suosista" muille paikkakunnille luovuta.

Opiksi ja esimerkiksi kaikille s. s. osastojen ompeluseuroille. En malta

olla mainitsematta, että Palisaden s. s. osaston ompeluseura, jonka jäsenmäärä on suunnilleen saman verran kuin saadaan laskemalla yhteen kaksi kertaa kaksi, katsoi velvollisuudekseen ostaa Toveria ja Toveritarta kustantavaan liikkeeseen jäsenosuuden. Sillä tavalla kaikista tehoisemmin voimme taistella niitä mustia vainolaisia vastaan, joiden päämääränä on tuhota Toveri ja samalla meidän työläisnaisten äänenkannattaja Toveritar. Ostamalla Pacific Development Societyn jäsenyyksiä jokainen ompeluseura, joka tahtoo täyttää velvollisuutensa omaa äänenkannattajansa kohtaan, voipi sen tehdä.

Toveri Carl Laine meni Superioriin saamaan lääkärinhoitoa pitkälliseen vatsakatarriin, joka on siihen määrään vaivannut tov. Laintta, että hän on ollut jo pitemmän aikaa melkein työhön kykenemätön, joka on sangen ikävä asia uutisviljelijälle. Toivomme hänen tulevan terveenä miehenä takasin. — Jenny Trast.

NIANTIC, CONN.

Terve Toveritar ja sen lukijat. Ensi kertaa on tämän palkkakunnan uutisia tämän lehden palstoilla. Tämä palkkakunta on suomalaisille vähemmän tunnettu. Noin vuosi sitte tulimme tänne, meitä on ainoastaan neljä perhettä. Täällä on suomalaisen kiviliike, johon osakkaita on mr. Paakkari, mr. Hänninen, mr. Tikkonen ja pari amerikalaista, joista toinen on täällä, jonka murtimosta kivet ottavat. Toinen asuu Quincyssä, Mass. Liike edistyy hyvin. Työssä on nykyään viisitoista miestä.

Luontonsa puolesta on tämä mitä ihanin seutu. Tämä onkin etupäässä rikaisten kesäasutopaikka. Kolme suurta hotellia on aivan tungokseen asti täynnä ihmisiä. On satoja taloja, jotka yksityiset omistavat, jotka seisovat talvet tyhjinä.

Syksy alkaa olla taas käsissä, luonto alkaa olla jo kirjavassa pu-vussaan. Kesävieraatkin ovat jo pian kaikki täältä lähteneet, kuku missäkin talvensa viettäneet, joten taas jää hyvin hiljaista ja rauhalista.

Yhteistoimintaa täällä ei ole. Se vähä mikä täällä on suomalaisia ja- kautuu kahten mielipiteeseen, siis oikeaan ja vasempaan sipeen, vaan siltikin olemme sopusointuista väkeä. Taas kun tulee talvi, käymme toisissamme itasin, juomme kahvia ja pidämme lystiä.

Tästä noin kolme mailia Waterford niminen paikka, jossa on kaksi suomalaista perhettä. Siellä joskus piipahdamme kylässä pyhiin. Waterfordin toverit lupasivat laittaa oikein vanhanmaan tanssit lähemässä tulevaisuudessa, kun Palmer hotellista menee kaikki kesä-vieraat pois. Silloin menemme sinne koko Nianticin suomalaiset pane-maan jalalla korjasti.

Tervehdys Markhamin, Minn., toverille.
Hilja Karl.

Kenelle ei vielä tule Toveritar tilatsoon sen heti!

HALUTAANTIETOJA

Missä on veljeni AARON ALANEN Juvasta, myöskin käyttänyt nimeä Aaron Ala. Hänen pitäisi viimeksi olleen Montanan valtiossa Anacondan seuduilla. Jos hän itse tai joku joka hänestä tietää sattuisi lukemaan nämä rivit, niin pyydetään hyvintah-toisesti siitä allekirjottaneelle ilmo-tamaan. LIZZIE ALANEN, 571 Ocean Ave., Brooklyn, N. Y.

Opetelkaa venäjän-kieltä

Silloin kun siihen tarjoutuu sopiva tilaisuus, halvoilla maksuehdoilla. — Olen kokenut tällä alalla, opettaen Suomessa etupäässä koululaisia, hyvillä tuloksilla. Sovittihallitus on tehnyt venäjänkielen kieliopin entistä paljon helpommaksi, joten tarjouk-seni olisi otettava huomioon niin lasten, nuorien kuin vanhojenkin. Englantilaiset ovat joukottain alkaneeet opiskelemaan venäjänkieltä ja suomalaisetko jäisivät heistä jällelle? Kiirehtikää sopimaan kanssani että ehditte niiden joukkoon jotka ovat minua tähän kehottaneet.

Toverillisesti teidän,

KLAUDIE PARKKONEN-SIVAK.
15 Dingwall Ave.,
Toronto, Ont., Canada.

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytää VAPAA

LÄÄKEKIRJA — No. 5

Sillä on yli 25 vuoden ja maisten tautila sell- tettiin. Kun myöskin täydellinen laetelo suoma- laisista kotilääkkeistä. Mistä jokuakin voi itse valita sopivan lääkkeen tautilleen, samaten myöskin lääkkeitten hinnat y. m.

Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan tosi- suomalaisia valmisteluita, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia.

Tämän kirjan saatte vapainn ja pitää sen olla jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvitsette, varokaa hupabunk- lääkkeitä ja hupabunk-tuotteita.

—Lignellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhtysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.

Rahanlähettäjäille!

Kansalaisillemme maksamme dollareista
KORKEIMMAN HINNAN.

Yllämainittua tapaa seuraten me maksamme dollarista

SMK. 44.50

Lähetyskustannukset 25 senttiä postitoitse, \$3.50 sähkötoitse.

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r. l.

Ainoa asiamiehenne Suomessa, vastaa kauttamme lähe- tetyistä rahoista.

HELANDER & NEKTON

PRIVATE BANKERS,

Woolworth Bldg., Room 1104. 233 Broadway, New York City.